Két példányban. 1) Hártyán, amelyen az oklevelet kezdő „Nos” szó N-betűjét kiemelt iniciáléként tervezték 
elkészíteni, ám erre nem került sor. A titkospecsét és az országbíró pecsétje aránylag épen fennmaradt, a 
nádor pecsétjének pedig csak a zsinórja van meg. DL 68698/1. (Szögyény-Marich cs.) – A hátlapon alul: 
Donatio super Mendzenth. – 2) Hártyán, kiemelt „NOS SIGISMUNDUS”-betűkkel. A pecsétek közül csak a 
titkospecsét van meg, a másik kettőnek már csak a zsinórja látható. DL 68698/2. (Uo.) – A hátlapon középen: 
Super Mendzenth et Zentheghyed etc. – Újkori egyszerű másolata: DL 33084. (NRA 218-6.)

 1 A 2. példányban: Simonwelgh. 2 Csak az 1. példányban.

Márc. 27. (Bude, f. IV. p. annun. Marie) Pálóci Mátyus országbíró emlékezetül adja, hogy 
személyesen megjelent előtte Zerdahel-i néhai Ders Márton bán fi a: Ders – a maga meg 
carnalis testvérei: György és Péter nevében és terhüket magára véve – egyfelől, másfelől 
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Maroth-i János (magn.) egykori macsói bán, majd Ders a következő bevallást tette: 
mivel Maroth-i János bán, amikor apjuk: Ders Márton bán a törökök fogságában volt, 
pro redemptione et eliberatione capitis eiusdem Martini bani Ders eidem septingentos 
et octuaginta fl orenos puri auri necnon quadringentas et nonaginta tres litras(!) puri 
argenti dedisset et acomodasset, amelyért cserébe Ders Márton bán universas suas 
possessiones et iura possessionaria ac castri eidem Iohanni bano tamdiu, donec 
premissam sumpmam pecunie et argenti eidem plenarie persolvere valeret, mediantibus 
litteris tam suis propriis quam magnifi ci principis domini Stephani Dei gratia despoti 
Rascie patentibus obligasset, et tandem ipse et dicti sui fratres pro prescripta sumpma 
pecunie et argenti quoddam castrum eorum Wywar vocatum simulcum suis pertinentiis 
eidem Iohanni bano impignorassent, quod quidem castrum simulcum dictis pertinentiis 
pronunc erga manus ipsius Iohannis bani premisso titulo pignoris haberetur. Ob hoc 
ipse et dicti sui fratres de duobus milibus ac septingentis et viginti sex fl orenis puri 
auri aliis residuitatibus dicte totalis pecunie et argenti eidem Iohanni bano persolutis 
non aliter, nisi per possessionariam donationem et perpetuationem satisfacere valerent, 
ideo ipse et dicti sui fratres cupientes eorum bona, videlicet dictum castrum Wywar 
et eius pertinentias erga ipsum Iohannem banum titulo pignoris habitam redimere et 
recuperare, pro dictis duobus milibus ac septingentis et viginti sex fl orenis puri auri, 
quibus1 eidem Iohanni bano obligarentur, quatuor possessiones suas ac dictorum fratrum 
suorum, videlicet Iwanowch, Radomorschyna et Hlebowch in Crisiensi ac Lorandfalwa 
in Baranya comitatibus existentes, item totum ius et proprietatem eorum, quod et quam 
in villis Gywrakowch et Pozowrch in commetaneitate et vicinitate dicte possessionis 
Iwanowch, nunc apud manus eiusdem Iohannis bani habitis haberent vel habere 
sperarent, valamennyi – általánosságban felsorolt haszonvételeikkel és tartozékaikkal, 
bármilyen címen birtokolták is eddig, a mondott János bánnak és fi ának: Lászlónak 
meg örököseiknek és utódaiknak adják örökre és visszavonhatatlan birtoklásra, ymmo 
suo et dictorum fratrum suorum nominibus vendidit et perpetuavit coram nobis, nichil 
iuris et proprietatis dominii possessionibus in eisdem habitis sibi et dictis fratribus 
suis reservando, scilicet totum ius et dominii proprietatem, quod et quam in eisdem 
habuissent et haberent, in prefatos Iohannem banum et Ladislaum fi lium eiusdem 
ipsorumque heredes et posteritates transferendo, vállalva, hogy János bánt és fi át: Lászlót 
és utódaikat in pacifi co dominio dictarum possessionum contra quoslibet impetitores 
et causidicos intra et extra iudicium expedire et defensare propriis eorum laboribus et 
expensis. Nichilominus idem Ders usque octavum diem festi beati Georgii martiris nunc 
venturi (1426. máj. 1.) prefatos Georgium et Petrum, fratres suos, in presentia capituli 
ecclesie Chasmensis personaliter comparere et per eosdem eorum astantia personali 
fassionem super premissa sua perpetuali fassione fateri et litteras dicti capituli emanari 
ac dictis Iohanni bano et Ladislao, fi lio eiusdem, dari facere, insuper usque festum 
beati Michaelis2 similiter nunc affuturum (szept. 29.) unacum dictis Georgio et Petro 
fratribus suis uterinis simul et ad invicem premissam venditionem et perpetuationem 
possessionariam eisdem Iohanni bano et Ladislao, fi lio eiusdem ac eorum heredibus in 
presentia dicti capituli ecclesie Chasmensis unanimi voluntate personaliter astando de 
novo fateri et roborari assumpsisset, ymmo assumpsit nostri in presentia. Privilégiumát 
autentikus pecsétje ráfüggesztésével erősítette meg János bán és fi a: László részére.